



لیورپول برنده نبرد جذاب تاکتیکی

آلونسو، سرگشته در طوفان آنفیلد

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

لیورپول تنها تیم لیگ قهرمانان است که هر چهار بازی‌اش را برده و با هت‌تریک لوییس دیاس و گل کودی خاکپو نیمه دومی طوفانی مقابل بایرلورکوزن داشت. لحظه جادویی کورتیس جونز و پاس پشت دفاع او برای مهاجم کلمبیایی قفل بازی را شکست و این آغاز یک برد مقتدرانه برای تیم آرنه اسلوت بود.

شماره ۹ جدید

با توجه به مصدومیت دیوگو ژوتا و فدریکو کیزا، یک سوم گزینه‌های هجومی هلندی از بین رفت اما باز هم داروین نونیس را در ترکیب اصلی قرار نداد و دیاس را در مرکز خط حمله گماشت تا کودی خاکپو در سمت چپ بازی کند. این کلمبیایی مقابل برایتون به خوبی وظیفه‌اش را انجام داد و در این بازی هم با کمک جونز فوق‌العاده بود. یورگن کلوپ از دیاس و خاکپو برعکس استفاده می‌کرد اما اسلوت سبک خودش را دارد. شکی نیست که خاکپو در کناره‌ها بهتر است و بر اساس این بازی، دیاس می‌تواند در وسط خط حمله هم بدرخشد. او شماره ۹ جدید لیورپول است و تصمیم به بازی گرفتن از خاکپو جواب داد.

مبارزه کامل

دومینیک سوپوسلای استراحت

کرد و الکسیس مکس آلیستر که مقابل برایتون خیلی خسته به نظر می‌رسید، ناگهان انرژی زیادی نشان داد. او و جونز در مرکز شلوغ زمین خیلی خوب بودند و در نیمه اول درگیری زیادی در آن منطقه بود. یک مبارزه تاکتیکی کامل بین دو مربی باهوش و تیم‌های منظم. جونز فضای بیشتری پیدا کرد و مک آلیستر به او ملحق شد تا اینکه شماره ۱۷ لیورپول آن پاس فوق‌العاده را داد و تیم را از ین بست بیرون آورد.

پیام آلونسو

هر بار که بازی متوقف می‌شد، آلونسو پیام مشابهی به بازیکنانش می‌داد: آرام باشید. ایده بدی نیست وقتی شما در تیم گرانتیتا کار دارید که پیش از این بارها در آنفیلد آتش به راه انداخته اما در نهایت نتیجه خوبی نداشت. آلونسو قبل از مسابقه اصرار داشت که با بازیکنانش درباره جو آنفیلد صحبت نکرده اما لورکوزن خیلی تلاش می‌کرد بازی را آرام کند. مربی اسپانیایی می‌خواست بازی را متعادل پیش ببرد و در واقع، درخشش لیورپول اوضاع را تغییر داد نه اشتباه لورکوزن.

تست‌های جدید

یکی از ویژگی‌های هیجان‌انگیز لیگ قهرمانان فرصت بازی تیم‌هایی است که کمتر با هم روبرو می‌شوند که به چالش‌های غیرمعمول و تست‌های جدید منجر می‌شود. لورکوزن زاپی آلونسو یکی از همین بازی‌ها در ابتدای کار اسلوت در لیورپول بود. با وجود این

پاس گل هواداران

درست مثل بازی شنبه مقابل برایتون، آنفیلد الهام‌بخش لیورپول بود برای اینکه دو گل پشت‌سر هم بزند و روند بازی را تغییر دهد. تشویق‌ها در نیمه دوم پرشورتر شد شاید برای اینکه با افزایش سرما سکوها را گرم‌تر کنند اما مثل مسابقه سخت لیگ برتر در زمین بازی هم مؤثر بود. البته کمی فرق داشت، بازی لیورپول در نیمه اول معمولی بود آن هم برابر تیم با برنامه لورکوزن، ضمن اینکه میزبان عقب هم نیفتاد.

با سرورصدای هواداران لیورپول کادرفنی لورکوزن از جمله خود زاپی آلونسو از بازیکنان می‌خواستند آرامش خود را حفظ کنند اما ظرف سه دقیقه دو گل عقب افتادند. شاید پاس دو گل اول بازی را باید به تفع هواداران نوشت.

مطبوعات جهان

GAZZETTA 1

میلان کهکشانی



برد پرگل میلان مقابل رئال مادرید سوزه اصلی رسانه‌های ایتالیایی و اسپانیایی بود. روزنامه ایتالیایی گائزتا تا تیر میلان کهکشانی به این بازی پرداخت و نوشت تیم فونسا با این برد اوضاع بهتری پیدا کرد.

AS

ادامه کاپوس



روزنامه اسپانیایی آس با اشاره به شکست ۱-۳ خانگی رئال مادرید مقابل میلان تیر زد: کاپوس ادامه دارد. در کنار این تیترو تصویری از کلیان امابه مهاجم ناکام رئال وجود دارد که بسیاری او را دلیل ناکامی مادریدی‌ها می‌دانند.

EXPRESS 3

آموریم پیروز است



روزنامه انگلیسی اکسپرس به برد ۱-۴ اسپورتینگ سقرل منچسترستی پرداخته است. روین آموریم مایلر اسپورتینگ که قرار است به زودی هدایت یونایتد را برعهده بگیرد سوزه اصلی این بازی بود و اکسپرس تیترزده: روین پیروز است.

سوزه

روزهای سخت تیم آلمانی از راه رسید

مات شدن لایپزیخ در گلاسکو

در یکی از مسابقات جذاب شب نخست هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا، تیم سلنیک با هدایت برندان راجرز نمایشی جذاب و تماشایی در ورزشگاه مملو از تماشاگر سلنیک پارک گلاسکو داشت و با نتیجه سه بریک، از سد یکی از آماده‌ترین تیم‌های این فصل بوندسلیگا یعنی لایپزیخ گذشت.

این برد، سلنیک را در جدول لیگ قهرمانان اروپا هفت امتیازی کرد و این تیم را در آستانه صعود به مرحله پلی‌آف رقابت‌ها قرار داده است. با این حال در سمت مقابل، اوضاع برای مارکو روزه و تیمش خوب پیش نمی‌رود. لایپزیخ که با ۲۰ امتیاز در رده دوم بوندسلیگا قرار دارد، پس از شکست مقابل دورتموند در مسابقه ابتدای هفته، باخت مقابل سلنیک وضعیت لایپزیخ را در لیگ قهرمانان بحرانی کرده و این تیم حالا با چهار باخت، از منطقه صعود به پلی‌آف فاصله گرفته است.

لایپزیخ در سه مسابقه اول به اتلتیکو مادرید، یوونتوس و لیورپول باخت‌ها بود و این مسابقه، می‌توانست بهترین فرصت برای بازگشت این تیم به روند پیروزی باشد اما حالا باشگاه آلمانی که در سال‌های اخیر از نمایندگان موفق بوندسلیگا در صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بوده، در آستانه حذف از مسابقات قرار گرفته است. لایپزیخ در ادامه بازی‌های خود، به مصاف اینترا، استون ویلا، اسپورتینگ لیسبون و اشتورم گراز خواهد رفت و همین برنامه سخت، احتمال حذف آنها از لیگ قهرمانان اروپا را افزایش می‌دهد.

بامربی جدید، دربی منچسترداغ می‌شود

وداع باشکوه آموریم

روین آموریم به بهترین شکل ممکن با هواداران اسپورتینگ لیسبون خداحافظی کرد و ۴ بر یک منچسترستی را شکست داد. قبل فودن شروع فوق‌العاده‌ای برای تیم پپ گواردیولا در لیسبون رقم زد و سیتی بر بخش قابل توجهی از نیمه اول مسلط بود اما ویکتور گیوکرس گل مساوی را زد و ۲۰ ثانیه بعد از شروع نیمه دوم، ماکسیمیلیانو آراوخو نتیجه را به نفع میزبان برگرداند و گیوکرس با گل کردن دوپالتی شب تلخی برای سیتی به وجود آورد. ارلینگ هالاند هم پنالتی جنجالی می‌توانست بازی را ۳ بر ۲ کند اما این اتفاق نیفتاد و آخرین بازی خانگی اسپورتینگ با آموریم به بهترین شکل ممکن به پایان رسید.

یک استقبال گرم

آموریم قبل از بازی گفته بود درک



مربی پرتغالی را باز کند.

محبوب هواداران

کسی در فاصله هفت دقیقه‌مانده به پایان نیمه اول گل تساوی را زد که بیشتر هواداران حاضر در ژوزه آلوادله می‌خواستند: ویکتور گیوکرس. این سوئدی دو گل دیگر هم زد تا خودش را حساسی برای هواداران یونایتد عزیز کند. اگر او این گل بزرگی است-

تیمش کرد که قرار است جای او را روی نیمکت شیاپین سرخ بگیرد. او سومین گل خود در این فصل را زد و با توجه به اینکه در سه بازی آخرش مقابل یونایتد تن‌هاش شش گل زده، همین ابتدای کار حال آموریم را هم گرفت. ۲۵ آذر سیتی میزبان یونایتد است و فودن که هنوز در لیگ برتر موفق به گلزنی نشده می‌خواهد دوباره دروازه تیم این

مالکیت توپ؟ مال شما!

جنبه دیگری از بازی لورکوزن مالکیت توپ بود. آنها در این بازی از لیورپول بهتر بودند و ۵۲ درصد بازی توپ در اختیارشان بود. خیلی صحبت شده از اینکه اسلوت ترجیح می‌دهد تیمش بر بازی مسلط باشد اما این سومین بازی خانگی پشت‌سرهم بود که لیورپول مالکیت توپ را به حریف واگذار کرد. قرمزها مقابل برایتون ۴۹ درصد و برابر چلسی ۴۳ درصد توپ داشتند اما هر سه را بردند تا ثابت کنند حتی بدون داشتن کنترل بر بازی می‌توانند به نتیجه دلخواه برسند.

در مسیر صعود

لیورپول در بهترین شرایط برای صعود به مرحله حذفی است. در بازی بعدی خود هفتم آذر در آنفیلد میزبان رئال مادرید هستند. آنها می‌خواهند قبل از دو بازی آخر مرحله لیگ در ژانویه کار صعود خود را کامل کنند تا اسلوت بتواند در برنامه شلوغ سال نواز سیستم چرخشی استفاده کند. اینکه چند امتیاز لازم است، مشخص نیست اما پیروزی بر رئال گل بلندی برای صعود است.

یک رکورد نامطلوب برای گواردیولا

اسپورتینگ لیسبون که گلی زود هنگام از میهمانش خورده بود، با کامبکی فوق‌العاده ۴ بریک منچسترستی را شکست داد تا سومین باخت پیاپی پپ گواردیولا رقم بخورد. آنها در دو بازی قبلی خود در جام اتحادیه به تاتنهام باختند و در لیگ برتر مغلوب بورنموث شدند. اما آخرین بار که مربی بزرگ اسپانیایی سه باخت پیاپی داشت، کی بود؟

در آوریل ۲۰۱۸ سیتی ظرف یک هفته سه بازی مهم داشت، دو تا با لیورپول در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان و در لیگ برتر با منچستر یونایتد. در بازی رفت لیگ قهرمانان با سه گل مغلوب تیم یورگن کلوپ شدند و در خانه ۳-۲ به منچستر یونایتد باختند. در حالی که امیدهای زیادی برای پیروزی برابر لیورپول و جبران شکست آنفیلد داشتند، در خانه ۲-۰ بریک به لیورپول باختند. بازی بعدی در ورزشگاه کامپونیتی مقابل برایتون بود و اگر میزبان بتواند سیتی را شکست دهد، برای نخستین بار در دوران مربیگری گواردیولا چهار باخت پیاپی در کارنامه او ثبت می‌شود.



۶ امتیازی‌های پشت سرهم

میلان که دو بازی اولش در لیگ قهرمانان را به لیورپول و بایرلورکوزن باخت، با این پیروزی مثل رئال مادرید ۶ امتیازی شد و بدون در نظر گرفتن نتایج بازی‌های دیشب در رده هجدهم و یک رتبه پایین‌تر از پرافتخارترین تیم اروپا در جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان جای گرفت. رئال در بازی بعدی خود ششم آذر در آنفیلد باید با تیمی دیدار کند که هر چهار بازی‌اش را برده و صدرنشین لیگ قهرمانان است اما میلان کار آسانی ندارد و یک روز بعد با سلووان براتیسلاوا دیدار می‌کند که با چهار باخت و تفاضل گل منفی ۱۳ در قعر جدول قرار دارد.

شکارچی سابق

رئال مادرید با نام آشنایی مواجه شد، آلوارو موراتا این بار با پیراهن میلان در سانتیاگو برنابئو گل زد و یک بار دیگر سفیدها مغلوب یکی از ستاره‌های سابق خود شدند. موراتا علاقه خاصی به گلزنی به رئال مادرید دارد با وجود آنکه دو دوره بازیکن این تیم بوده. او

آلوارو موراتا دومین بازیکنی است که با دو تیم مختلف در سانتیاگو برنابئو به رئال مادرید گل می‌زند، او پیش از این با یوونتوس هم دروازه میزبان مادریدی را باز کرده بود. نفر قبلی جان کارو بود که برای روزنبرگ و لیون گل زد.

را از دست داده‌اند که اگر همینطور پیش برود، نمی‌توانند به عنوان هشت تیم اول به مرحله بعد بروند و باید در پلی‌آف شرکت کنند.

بهترین بازی فصل

بعد از بارسلونا نوبت به میلان رسید که سانتیاگو برنابئو را غرق سکوت و هیجان ۴۰ ضربه به سمت دروازه این تیم زده‌اند و موفق شده‌اند ۹ بار دروازه این تیم را باز کنند. رئال شلوغ حمله ندارد و نمی‌تواند از ظرفیت هجومی که بهترین‌های جهان در آن هستند، بهره لازم را بگیرد. کار مادرید به جایی رسیده که حتی میلان در قهقرا می‌تواند آسیب جدی به این تیم وارد کند. رئال عصیانی، منفعل و بدون سازمان دفاعی است که به هر حریفی اجازه می‌دهد بدون فشار برابرش بازی کند.

میلان در برنابئو احیا شد

رتالی که نمی‌شناسیم

رئال مادرید در سرازیری افتاده که

معلوم نیست پایشان کجا است حداقل با تیمی که از کارلو آنچلوتی دیدیم. فراموش نکنیم آنها چطور دو گل عقب افتاده برابر بوروسیا دورتموند را در بازی قبلی لیگ قهرمانان جبران کردند. هیچ کس انکار نمی‌کند که در آن بازی، مدافع عنوان قهرمانی مؤثر و فوری واکنش نشان داد اما در دو بازی خانگی بعدی همه چیز تغییر کرد. ابتدا با چهار گل به بارسلونا باختند. بعد از آن باشگاه تصمیم گرفت در مراسم توپ طلا شرکت نکند به خاطر جایزه‌ای که تصور می‌شد به وینسیوس جونور می‌رسد و نصیب رودری شد. بازی با والنسیا هم به دلیل سیل ویرانگر اسپانیا به تعویق افتاد و رئال برای این بازی خوب استراحت کرد هرچند نتیجه بر خلاف انتظار بود.

وقت زیادی برای اصلاحات وجود ندارد، سؤال‌های زیادی بی‌جواب مانده و کارلو آنچلوتی خوب می‌داند. چاره‌ها جز جرق زدن این صفحه تاریخ ندارند و عملیات بازگشت می‌تواند از دیدار با اوساسونا و لگانس در لالیگا شروع شود قبل از دیدار تعیین‌کننده با لیورپول.

هواداران دلسرد

معمولاً هواداران فوتبال هوکردن دسته‌جمعی تیم محبوبشان را شروع نمی‌کنند مگر اینکه تیم در میانه یک بحران باشد. داستان رئال مادرید و هوادارانش اما فرق دارد: مادریدیستا حتی اجازه نمی‌دهند تیم یک بازی کمتر از حد انتظار انجام دهد برای اینکه سوت و هورا را در برنابئو به راه بیندازند. هواداران مادرید شرایط بدی را در این فصل سپری می‌کنند. تیمشان در جدول لالیگا ۹ امتیاز از رقیب ادی‌شان، بارسلونا عقب است و در لیگ قهرمانان هم نمی‌تواند امتیازات

از نگاه آمار

رئال مادرید برای نخستین بار بعد از ۱۵ سال در دو بازی خانگی پیاپی سه گل یا بیشتر خورده است، آن سال ۶-۲ برابر بارسلونا و یک بر ۳ مقابل مایورکا باختند.

میلان برای اولین بار در تاریخش در زمین مدافع عنوان قهرمانی اروپا به پیروزی رسید، در چهار بازی قبلی با چنین شرایطی سه باخت و یک تساوی